增值税  42,736.49   24,398.05

城市维护建设税  1,495.78   990.43

教育费附加  641.05   424.47

地方教育附加  427.36   282.98

印花税  619.58   471.43

合计 45,920.26   26,567.36

11、其他应付款

项目 期末余额 期初余额

应付利息

应付股利

其他应付款  34,688.00   34,688.00

合计 34,688.00 34,688.00

（1）应付利息：无

（2）应付股利：无

（3）其他应付款

①按款项性质列示

项目 期末余额 期初余额

其他往来款  34,688.00   34,688.00

合计  34,688.00   34,688.00

②账龄超过 1 年的重要其他应付款：无

12、股本

项目
期初余额

（万股）

本期变动增减（+、-） 期末余额

（万股） 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 1,000.00   1,000.00

合计 1,000.00   1,000.00

13、资本公积

河南亿恩科技股份有限公司   2024 年半年度报告

61

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

股本溢价 709,535.76   709,535.76

其他资本公积

合计 709,535.76   709,535.76

14、盈余公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 38,715.83   38,715.83

任意盈余公积

合计 38,715.83   38,715.83

15、未分配利润

项目 期末余额 提取或分配比例

调整前上期末未分配利润 -5,818,006.35

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后年初未分配利润 -5,818,006.35

加：本期归属于母公司股东的净利润 2,058,043.81

减：提取法定盈余公积

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

其他

期末未分配利润 -3,759,962.54

16、营业收入和营业成本

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

1、主营业务小计 7,780,086.28 3,833,662.43  5,851,757.51   3,288,912.04

主营业务 7,780,086.28 3,833,662.43  5,851,757.51   3,288,912.04

2、其他业务小计

其他业务

合计 7,780,086.28 3,833,662.43  5,851,757.51   3,288,912.04

（1）主营业务收入分解情况：

河南亿恩科技股份有限公司   2024 年半年度报告

62

收入确认

时间

本期发生额

互联网数据

中心业务

互联网定制

方案
SaaS云服务

AI智能推广/

AI智能名片

平台服务

业务
合计

在某一时

点确认

在某一时

段内确认
 4,516,611.98   245,959.92   1,704,673.82   88,196.74  1,224,643.82   7,780,086.28

合计  4,516,611.98   245,959.92   1,704,673.82   88,196.74  1,224,643.82   7,780,086.28

续上表：

收入确认时间

上期发生额

互联网数据中

心业务

互联网定制方

案
SaaS云服务

AI智能推广/

AI智能名片
合计

在某一时点确认

在某一时段内确认  3,943,985.61   283,281.71   1,478,245.32   146,244.87  5,851,757.51

合计  3,943,985.61   283,281.71   1,478,245.32   146,244.87  5,851,757.51

（2）营业收入、成本按业务类别列示：

主要业务大类
本期发生额

毛利率（%）
收入 成本

互联网数据中心业务  4,516,611.98   1,983,302.29   56.09

互联网定制方案  245,959.92   204,186.21   16.98

SaaS云服务  1,704,673.82   1,303,853.92   23.51

AI智能推广/ AI智能名片  88,196.74   6,125.99   93.05

平台服务业务  1,224,643.82   336,194.02   72.55

合  计  7,780,086.28   3,833,662.43   50.72

续上表：

主要业务大类
上期发生额

毛利率（%）
收入 成本

互联网数据中心业务  3,943,985.61   1,523,384.12   61.37

互联网定制方案  283,281.71   224,218.25   20.85

SaaS云服务  1,478,245.32   1,049,870.12   28.98

AI智能推广/ AI智能名片  146,244.87   491,439.55   -236.04

合  计  5,851,757.51   3,288,912.04   43.80

17、税金及附加

项目 本期发生额 上期发生额

城市维护建设税  6,807.11   3,406.84

教育费附加  2,917.32   1,460.06

河南亿恩科技股份有限公司   2024 年半年度报告

63

项目 本期发生额 上期发生额

地方教育费附加  1,944.88   973.38

印花税  1,124.10   857.56

合计 12,793.41  6,697.84

18、销售费用

项目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬  681,214.48   738,103.08

广告费  2,045.00   21,615.25

快递费  208.99

差旅费  1,700.71   1,165.90

通讯费  6,276.31   17,236.04

交通费  45.70   236.00

水电费  14,948.75   10,788.90

办公费  5,592.59   11,694.21

其他  16,246.28   5,583.98

合计  728,278.81   806,423.36

19、管理费用

项目 本期发生额 上期发生额